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سیاست 4
ایسنا - فرمانده نیروی انتظامی با اشاره به این که دشمن به دنبال این است که در ماه های  آینده تحرکاتی را در کشور ایجاد کند، گفت : البته مسئولان ما باید به امور اقتصادی و 
امور مختلف کشور و مشکلات مردم رسیدگی کنند و این مطالبه در جای خود محفوظ است. حسین اشتری افزود: اما آن هایی که می خواهند در کشور هرج و مرج ایجاد کنند 

بدانند که عزیزان نیروی انتظامی به هیچ عنوان اجازه نمی دهند. وی تاکید کرد: در ماه های آینده باید هوشیاری بیشتری داشته باشیم.

هشدار فرمانده ناجا: دشمن به دنبال تحرکاتی 
در ماه های آینده است 

پنج شنبه 3 آبان1397 .15 صفر  1440.شماره 19948

خارج از دستور

  محمد اکبری 

پیشنهاد جوال دوزی یک نماینده به لاریجانی!

پس از ایراد تذکر شفاهی نماینده مردم اصفهان در صحن 
از  تفحص  و  »تحقیق  اجرانشدن  علت  بر  مبنی  مجلس 
مجلس« در صحن و اعلام مخالفت هیئت رئیسه با این 
تذکر به دلیل »خارج از دستور« بودن، حسن کامران در 
حاشیه جلسه به خبرنگار پارلمانی خراسان اظهارکرد: 
متاسفانه  کمیسیون برنامه و بودجه تن به تحقیق و تفحص 
نمی دهد. ما نمی دانیم پشت پرده چه خبراست.وی با 
اشاره به دیوارکشی مجدد اطراف مجلس توسط پیمانکار 
گفت:  بنده مدعی هستم قراردادهای ساخت و ساز مجلس 
ــت. کامران  ــورت گرفته اس خــلاف عــرف و تشریفات ص
یادآورشد: بنده به آقای لاریجانی گفته ام جوال دوز را زمانی 
به مردم بزنیم که  یک سوزن به خودمان زده باشیم . مردم 

پشت دیوار مجلس نظاره گراین رفتارها هستند.

اعلام علاقه فوتبالی قبل از بیان تذکر

مجلس  در  تــهــران  مـــردم  نماینده  کواکبیان  مصطفی 
ــازی هــای  ــ ضــمــن تــبــریــک بـــرد تــیــم پــرســپــولــیــس در ب
ــاره اعلام  باشگاهی آسیا، پیش از طــرح  تذکرخود دربـ
ــر کــشــور درخـــواســـت  عدم  ــول طــرح استیضاح وزیـ وصـ
ــرد.  تــوقــف پــخــش بــرنــامــه تــلــویــزیــونــی 90 را مــطــرح ک
لاریجانی در پاسخ به تذکر این نماینده مبنی بر این که چگونه 
است که برای استیضاح آقای ربیعی شبانه نامه کمیسیون 
می رسد اما در این باره با وجود امضای 15 نفر از نمایندگان 
استیضاح اعلام وصول نمی شود اظهارکرد: این موضوع را 
پیگیری و با رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در 

مجلس شورای اسلامی در این خصوص صحبت می کنم.

درخواست از وزارت اطلاعات برای برخورد 
با فرقه ضاله

داریوش اسماعیلی نماینده مردم سروستان در مجلس در 
تذکری شفاهی  با بیان این که فعالیت گروه های بهائیت در 
شیراز غیرقانونی و ضددینی است، گفت: وزارت اطلاعات و 
سازمان اطلاعات سپاه پاسداران باید با اعمال و رفتارهای 
این گروه غیرقانونی برخورد کند. نماینده مردم سروستان، 
ــوار و خرامه در مجلس با بیان ایــن که استان  فارس  ک
سومین حرم اهل بیت )ع( ایــران اسلامی است، گفت: 
مایه تاسف است که افــرادی از شیراز از فرقه غیرقانونی 
بهائیت حمایت می کنند.وی یادآورشد: ضمن تشکر از 
اقدامات دادگستری استان فارس از نهادهای امنیتی به 
ویژه وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی می خواهم با اعمال و رفتارهای غیرقانونی 

این فرقه برخورد جدی داشته باشند.

طاهری- پس از بحث ها و انتقادهای مطرح 
شده درباره ایرادات هیئت عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، رئیس مجلس شورای 
اسلامی درحالی لوایح پالرمو و اصلاح قانون 
مبارزه با پــول شویی را به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ارجاع داد که ظاهرا هیچ تغییری 
در این مصوبات ایجاد نشده و عملا نظرات 
هیئت عالی مجمع لحاظ نشده است. براساس 
گزارش باشگاه خبرنگاران، علی لاریجانی با 
ارسال نامه های جداگانه ای به رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، لوایح الحاق دولت 
جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان 
ملل متحد برای مبارزه با جرایم سازمان یافته 
فراملی )پالرمو( و اصلاح قانون مبارزه با پول 
شویی را به مجمع ارجاع داد. شورای نگهبان 
پیشتر این قوانین را تایید کرده بود اما با توجه 
به نظراتی که مجمع تشخیص مصلحت نظام 
داشت، اعضای شورای نگهبان این دو مصوبه 
جنجالی مجلس را برای اعمال نظرات مجمع 
به مجلس ارسال کردند. شورای نگهبان 18 
مهر این مصوبات را به مجلس فرستاد اما تاریخ 
نامه ای که لاریجانی برای  آیت ا... سید محمود 
هاشمی شاهرودی رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام نوشته است،  19 مهر است، 
یعنی یک روز پس از نظر شورای نگهبان، رئیس 

مجلس مصوبات را به مجمع فرستاده است.

لاریجانی از اصــرار مجلس بر نظر قبلی 	 
خود خبرداد

در بخشی از نامه »علی لاریجانی« خطاب 
به آیت ا... سید محمود هاشمی شاهرودی 
درباره کنوانسیون پالرمو آمده است: »در اجرای 
اصل صد و دوازدهــم )11۲( قانون اساسی 
مصوبه جلسه علنی روز سه شنبه سوم مهر 
9۷ مجلس شورای اسلامی با درنظر گرفتن 
مصلحت نظام و عدم تامین نظر شورای نگهبان 
... براساس اصــرار مجلس شــورای اسلامی 
بر نظر خود همراه با تمامی سوابق به شرح 
ــال مــی شــود.« وی همچنین با  پیوست ارس
ارسال نامه دیگری به رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، لایحه اصلاح قانون مبارزه با 
پول شویی را به این مجمع ارجاع داد. لاریجانی 
پیش از این در ابتدای مهر با تأکید بر این که 
این دو لایحه به مجمع ارجــاع داده می شود 
دربــاره علت ایــن موضوع گفته بــود: دربــاره 

لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به 
کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با 
جرایم سازمان یافته فراملی و هم مبارزه با پول 
شویی معمولًا شورای نظارت لایحه را در زمان 
بررسی به کمیسیون ارسال می کند اما این بار 
به شورای نگهبان داده شد بنابراین کمیسیون 
این مورد را مد نظر قرار نداد و می توانست در 
نظر نگیرد زیرا شورای نگهبان باید نظر می داد  
رئیس مجلس در سخنان خود تصریح کرده 
بود: »شورای نگهبان می تواند پس از تصویب 
لایحه دربـــاره آن به مجمع تشخیص اعلام 
نظر کند بنابراین در جلسه مجمع بحث شد، 
آقای رضایی گفتند اگر شما این نظر را قبول 
ندارید باید به مجمع بیایید، این موضوع در 
جلسه مجمع تشخیص بحث شد اما اعضای 
مجمع روی این اظهارنظر ایراد داشتند. پس از 
آن که، لوایح در مجمع تشخیص موردبررسی 
قرارگرفت، اگر نظر هیئت  عالی نظارت درست 
بود، اعمال می شود. در غیر این صورت همان 
قانون مجلس، ملاک خواهد بود.«  چندی پیش 
نیز سخنگوی شورای نگهبان درباره بررسی این 
دو لایحه جنجالی در شورای نگهبان گفته بود: 
با توجه به اصلاحات صورت گرفته در مجلس، 
ایرادات شورای نگهبان به این دو لایحه برطرف 
شده است و از نظر شورا ایرادی وجود ندارد اما 
نظراتی که  در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در خصوص مغایرت این لوایح با سیاست های 
کلی نظام در بخش امنیتی و اقتصاد مقاومتی 
وجود داشت، هنوز لحاظ نشده، به همین دلیل 
این دو لایحه را به مجلس فرستادیم تا نظرات 

مجمع را لحاظ و به ما اعلام کنند.

ایراد معاون رئیس جمهور به اقدام هیئت 	 
نظارت مجمع

رئیس  پارلمانی  معاون  امیری  حسینعلی 
جلسه  حاشیه  در  گذشته  روز  هم  جمهور 
هیئت دولت درباره سرنوشت لوایح مرتبط 
با FATF گفت: آن چه الان مطرح است، این  
است که بر اساس اصل110 قانون اساسی 
نظارت بر سیاست های کلی نظام بر عهده 
رهبری است که ایشان می توانند این اختیار 
را به اشخاص حقیقی یا حقوقی  بدهند. 
رهبری نیز این اختیار را به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام واگذار کردند؛ آن چه که محل 
اشکال و ایراد است، آن است که اختیار به 

مجمع واگذار شده و این مجمع یک تشکل 
حقوقی دارد و با آیینی اداره می شود؛ ایراد 
این  است که بخشی از مجمع یا کمیسیون یا 
جمعی از این نهاد، درحال اظهار نظر راجع 
به مطابقت مصوبات با سیاست های کلی  
این اختیار  هستند در حالی که معتقدیم 
به مجمع تشخیص داده شده است. امیری 
درباره حضور معاون حقوقی رئیس جمهوری 
در جلسه این هفته مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: خانم جنیدی به نمایندگی از 
دولت در جلسه مجمع حضور یافتند و نظرات 
دولت را مطرح کردند. امیدواریم آن چه که 

انجام می گیرد بر اساس قانون باشد.

محمد صدر: نظرات هیئت نظارت مجمع  	 
نظرات مجمع نیست

در همین باره سید محمد صدر عضو اصلاح 
طلب مجمع تشخیص مصلحت نظام هم با 
بیان این که وظیفه اصلی هیئت عالی نظارت 
مجمع، نظارت بر حُسن اجــرای سیاست 
های کلی نظام است، افزود: در لوایح مرتبط 
ــن گونه مطرح شــد کــه نظرات  بــا FATF ای
این هیئت، همان نظرات مجمع تشخیص 
مصلحت نظام است اما این گونه نیست زیرا 

هرگز این نظرات در مجمع مطرح نشده است. 
وی با بیان این که آن چه توسط این هیئت 
انجام شده به لحاظ قانونی مقداری جای 
اشکال دارد، گفت: در ابتدای انتخاب اعضای 
این هیئت بحث این بود که رئیس مجمع باید 
رئیس این هیئت هم باشد و حتما در جلسات 
حضور داشته باشد؛ من فکر می کنم نظرات 
هیئت عالی نظارت با توجه به بیماری آیت 
ا... سید محمود هاشمی شاهرودی و حضور 
نیافتن ایشان در جلسات این هیئت، دارای 
اشکال باشد که البته این موضوع باید بررسی 
شود. صدر با اشاره به  این که وظیفه هیئت 
عالی نظارت انطباق لوایح، طرح ها و مصوبات 
با سیاست های کلی نظام است، گفت: اگر 
این هیئت احساس کند موضوع مطرح شده 
مخالف سیاست های کلی است، نظرات خود 
را هم برای مجلس شورای اسلامی و هم برای 
شورای نگهبان ارسال می کند. در صورتی که 
مجلس اصلاحات را انجام ندهد و آن مصوبه 
در شورای نگهبان تایید نشود با توجه به اقدام 
مجلس، مصوبه مذکور مانند بقیه مصوبات 
با اصرار مجلس به مجمع ارسال می شود و 
این بار مجمع بر مبنای مصلحت و نه بر مبنای 
سیاست های کلی نظام، تصمیم گیری می 

کند. وی با یادآوری این که سیاست های کلی 
از شرع و قانون اساسی مهم تر نیست، تاکید 
کرد: وقتی مجمع بر مبنای مصلحت موردی را 
که خلاف قانون اساسی یا خلاف شرع باشد، 
تایید می کند، طبیعی است که اگر مصوبه 
ای بر خلاف سیاست های کلی نظام باشد بر 

اساس مصلحت، آن مصوبه را تایید کند.

کدخدایی: بارها مصوبات مجلس با اعلام 	 
مجمع تشخیص و ایراد شورای نگهبان اعاده 

شده اند
در همین باره عباسعلی کدخدایی سخنگوی 
شــورای نگهبان با انتشار تصاویری از نامه 
نگاری آیت ا... هاشمی رفسنجانی رئیس 
فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام به دبیر 
شورای نگهبان و ارجاع نامه از سوی آیت ا... 
جنتی به رئیس وقت مجلس نوشت: سابقه 
نظرات شورای نگهبان نشان می دهد که بارها 
مصوبات مجلس با اعــلام مجمع تشخیص 
مصلحت، به دلیل مغایرت یا انطباق نداشتن 
با سیاست های کلی ابلاغی، از سوی شورای 
ــراد اصل 110 قانون اساسی  نگهبان با ای
مواجه و مصوبه برای اصلاح به مجلس اعاده 

شده است.

آذر منصوری عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت 
در واکنش به سخنان اخیر برخی مبنی بر این که ریشه 

مشکلات در انتخاب مردم است، گفت: 
ــت انتخاب می کنند،  ــردم درس م
امــا اگــر بگذارند. نمی توان برای 

منتخبان مردم انواع محدودیت ها 
ــرد و بعد مـــردم را  را ایــجــاد ک

سرزنش کرد. /ایرنا

کوشکی  ــادق  ــدص ــم ــح فعال سیاسی گفت: باید م
ــاه رســانــه ای و مردمی بــرای آخوندی  سریع تر دادگ

تشکیل شود و رسانه ها از وی برای پاسخ 
ــوت کنند و بگوید  بــه عملکردش دع

معادل حقوقی که در شش سال 
اخیر از وزارتخانه گرفته قدمی 

برای مردم برداشته یا نه. /
فارس

حجت الاسلام محسن رهامی فعال سیاسی اصلاح 
طلب با بیان این که نباید فضایی به وجود آید که این 
پیام به جامعه رسانده شود که اختلاف شدیدی بین 

دولت و اصلاح طلبان وجود دارد، 
گفت: معتقدم اگر آسیبی آقای 
روحانی و دولت ببیند مستقیما 

ــه چــشــم مـــردم و  دودش ب
اصلاح طلبان می رود. /

خبرآنلاین

دانشگاه محمد فاضلی استاد  شناسی  جامعه 
شهید بهشتی با اشاره به این که جامعه ایران راهی 

ــاره  بــه جــز گفت وگـــوی شــفــاف دربـ
مسائل ندارد، گفت: گفت وگو باید 
از بالای حاکمیت و دولت آغاز شود 

و بین نخبگان ادامــه پیدا 
کند. /ایلنا

عضو  امانی  ــران در شهربانو  ــه ــورای شــهــر ت ــ ش
ارزیابی عملکرد فراکسیون امید مجلس با بیان این که 
فهرست امید نتوانسته است انتظارات  100 درصد 

د مردمی را بـــرآورده کند، تصریح کرد:  عملکر
سال اول فراکسیون امید، طبیعتا 

به  شناخت اعضا و همکاران خود 
گذشت و امیدوارم فراکسیون 

را  امید  بازآفرینی  بتواند 
ــاز کــنــد. / از مجلس آغـ

باشگاه خبرنگاران

چهره ها و گفته ها
نامه علی لاریجانی به آیت ا... شاهرودی پس از 2 هفته رسانه ای شد 

اصرار مجلس بر نظر خود و ارجاع 2 لایحه جنجالی مرتبط با FATF به مجمع تشخیص 

پزشکیان: بحران اقتصادی که آمریکا به ایران تحمیل کرده بدتر از جنگ با عراق است 

نایب رئیس مجلس گفت: متاسفانه با بحران اقتصادی 
که آمریکا تحمیل کرده مواجه ایم که بدتر از جنگ با عراق 
است. به گزارش تسنیم، مسعود پزشکیان ، با بیان این که 
شعار دادن بسیار راحت است ولی توان اجرا کردن، باور 
به آن و مهارت و علمش را داشتن ساده نیست، اظهار کرد: 
40 سال از انقلاب می گذرد و با شعار آزادی، استقلال 
و عدالت ایستاده ایم و دفاع کرده ایم اما امروز که نگاه 
می کنیم می بینیم کلی اشکال داریم. وی افزود: نمی توان 
آدم بی عیب و مدیر بی اشکال پیدا کرد. در مجلس قاعده 
است که مدام استیضاح می کنند. متاسفانه با بحران 

اقتصادی که آمریکا تحمیل کرده مواجه ایم که بدتر از 
جنگ با عراق است. باید مشکل را حل کنیم نه آن که به 
همدیگر گیر بدهیم که چگونه باید راه حل داد و مشکل 
را حل کرد؟نایب رئیس مجلس با اشاره به این که اوایل 
انقلاب همه دکان خود را می بستند که به مملکت خود 
کمک کنند و آن ها که جهاد می رفتند پول نمی گرفتند، 
گفت: همه کسانی که به جبهه می رفتند دنبال پول، 
شهرت و اسم و رسم نبودند اما اکنون افراد این چنینی 
بسیار کم شده اند. متاسفانه همه ما در مقابل حق و عدالت 

یکی نیستیم و نباید الکی شعار بدهیم.

 دادستان تهران : خبرنگار هتاک تحت تعقیب قضایی قرار گرفت 

میزان- دادستان عمومی و انقلاب تهران روز چهارشنبه 
جمع  در  اجتماعی  آسیب های  نشست  حاشیه  در 
خبرنگاران گفت: معاون دادستان و سرپرست دادسرای 
فرهنگ و رسانه در پی گزارش منابع مردمی و ضابطین 
قضایی علیه فــردی که در یکی از روزنامه های کثیر 

الانتشار فعالیت رسانه ای می کرد و مطالب متعدد 
توهین آمیز علیه حضرت اباعبدا... )ع( منتشر کرده 
است اعلام جرم کرده و خواستار تعقیب قضایی متهم 
شد. جعفری دولت آبادی افزود: پرونده برای رسیدگی 
به یکی از شعبات بازپرسی این دادسرا ارجاع شده است.

...خبر
حکم عضو  شورای شهر نیشابور ابلاغ  شد

رضا مهرداد عضوشورای شهر نیشابور صدور وابلاغ  حکم 
قضایی  خودرا تایید کرد .

اواخــر شهریور امسال   رضا  مهرداد عضو شــورای شهر 
نیشابور در اینستا گرام  کامنت  توهین  آمیز ی درخصوص  
یــک  کلیپ  عـــزاداری  حسینی  گــذاشــت  کــه منجر به 
اعتراض  ازسوی  اقشار مختلف مردم شد و درنهایت  با 

بازداشت  وی  همراه بود . 
درهمین  حال  خبرنگار خراسان   درپایان جلسه دیروز 
شورای شهر نیشابور درباره  صدور  و ابلاغ حکم ازسوی 
دستگاه قضایی به وی سوال کرد که مهرداد ضمن تایید 
صدور حکم  وابلاغش به وی  توسط دستگاه قضایی گفت: 
اعلام جزئیات  حکم قضایی  قبل  از نهایی شدن حکم 

خلاف  قانون است.
وی تصریح کرد: حکم به وی ابلاغ شده است وازنظر قانونی 

۲0روز زمان دارد تابه حکم اعتراض کند .
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